
Dům dětí a mládeže Stodůlky
Chlupova 1800/6, Stodůlky, 155 00 Praha 5
z.strnadova@ddmstodůlky.cz; tel: +420 723 299 699
z.hirmanova@ddmstodulky.cz, tel: +420 602 213 426

PROPOZICE

k obvodnímu kolu

STOLNÍ TENIS

2022/2023

mailto:z.hirmanova@ddmstodulky.cz


Pořadatel: DDM Stodůlky, Chlupova 1800/6, 155 00 Praha 5

Ředitelka soutěže: PaedDr. Zdeňka Hiřmanová

Organizátor: Ing. Zuzana Strnadová

Kategorie: II. kategorie: starší děti 2011, 2012, 2013 (smíšená družstva)

III. kategorie: mladší žáci 2009, 2010, 2011

IV. kategorie starší žáci 2006, 2007, 2008, 2009

Omezení: Pro účast družstva v soutěži je nutné splnit tyto podmínky:

1. družstvo je složeno z žáků jedné školy
2. členové družstva musí příslušným ročníkem narození odpovídat
stupněm školy
Všechny podmínky musí být splněny zároveň.

Je povolen start mladších ve starší kategorii na všech úrovních soutěže, musí
být však dodržen příslušný stupeň školy.

Účastníci: Starší děti (4.-5. třída): Smíšená dvoučlenná družstva a 1 náhradník

Mladší žáci (6.-7. třída): Dívky: Dvoučlenná družstva a 1 náhradník

Hoši: Tříčlenná družstva a 1 náhradník

Starší žáci (8.-9. třída): Dívky: Dvoučlenná družstva a 1 náhradník

Hoši: Tříčlenná družstva a 1 náhradník

Každé družstvo bude mít zásobu vlastních míčků!

Hodnocení: V každé kategorii budou vyhodnocena první tři družstva (1., 2., 3. místo).

Místo soutěže: FZŠ TRÁVNÍČKOVA, Trávníčkova 1744/1744/4, 155 00 Praha 13 - Stodůlky

Všichni prosím přezůvky (i pedagogický doprovod)

Termín konání: Středa 19. 10. 2022 starší děti (4.-5. třída) smíšené družstvo

Dívky: mladší žáci (6.-7. třída) a starší žáci (8.-9. třída)

Čtvrtek 20. 10. 2022 Hoši: mladší žáci (6.-7. třída) a starší žáci (8.-9. třída)

Prezentace: v 8:15

Začátek turnaje: v 8:30



Doprava: Stanice metra B Luka.

Zázemí: Šatny a WC v FZŠ Trávníčkova

Upozornění: Nenoste s sebou cenné věci, pořadatel neručí za ztráty během turnaje.

Protesty: Je možné podat písemně do 15 minut po ukončení utkání



Pravidla:

● Turnaj se hraje se podle platných pravidel stolního tenisu.

● Podání se provádí s nadhozem - míček se musí nejdříve dotknout vlastní poloviny a

poté soupeřovy poloviny.

● Během podání se nesmí míček jakkoliv skrýt

● Při dotyku míčku síťky se podání opakuje.

● Hráči mezi sebou mění servis přesně po dvou podáních. Až pokud nastane výsledek

10:10, tak si hráči mění servis přesně po jednom podání.

● Při čtyřhře se musí podávat “křížem” - z pravé vlastní poloviny směrem doleva.

● Míček se vrací již bez dotyku vlastní poloviny, může se dotknout síťky, nesmí se

dotknout stropu.

● Při čtyřhře se hráči na každé straně v úderech pravidelně střídají.

● Utkání se hraje na dva vítězné sety do 11 bodů, přičemž rozdíl v setu musí být nejméně

dva body. Utkání může skončit výsledkem 2:0 nebo 2:1 na sety.

● Ve čtyřhře se při každé změně podání stává předchozí přijímající podávajícím a

spoluhráč předchozího podávajícího přijímajícím hráčem.

Systém turnaje dvoučlenných smíšených družstev:

● Hoši hrají “dílčí utkání” proti sobě, dívky hrají “dílčí utkání” proti sobě a na závěr se

odehraje čtyřhra.

● Za každé vyhrané “dílčí utkání” získá družstvo 1 bod. Za získání 2 bodů za “dílčí utkání”

získá družstvo 1 bod do celkové tabulky. To znamená, že celkový výsledek zápasu

může skončit 2:0, nebo 2:1.

● “Dílčí utkání”:

o A x Y

o B x X

o AB x YX

Systém turnaje dvoučlenných družstev:

● Za každé vyhrané “dílčí utkání” získá družstvo 1 bod. Za získání 3 bodů za “dílčí utkání”

získá družstvo 1 bod do celkové tabulky. To znamená, že celkový výsledek zápasu

může skončit 3:0, 3:1 nebo 3:2.

● “Dílčí utkání”:

o A x Y

o B x X



o AB x XY

o A x X

o B x Y

Systém turnaje tříčlenných družstev:

● Za každé vyhrané “dílčí utkání” získá družstvo 1 bod. Za získání 4 bodů za

“dílčí utkání” získá družstvo 1 bod do celkové tabulky. To znamená, že celkový

výsledek zápasu může skončit 4:0, 4:1, 4:2 nebo 4:3.

● “Dílčí utkání”:

o A x Y

o B x X

o C x Z

o AB x XY

o A x X

o C x Y

o B x Z

Kritéria pořadí:

● Pořadí družstev se vytváří na základě celkového počtu bodů.

● V případě rovnosti bodů dvou družstev rozhoduje vzájemný zápas.

● V případě rovnosti tří a více družstev se vytváří minitabulka, ve které

rozhoduje:

o Celkový počet bodů ze vzájemných zápasů daných družstev.

o Celkový počet vyhraných “dílčích utkání” ze vzájemných zápasů

daných družstev.

o Celkový počet vyhraných setů z “dílčích utkání” ze vzájemných

zápasů daných družstev.

o Los.

Těšíme se na spolupráci s Vámi

Ing. Zuzana Strnadová

PaedDr. Zdeňka Hiřmanová


